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Name Vorname |Mailadresse Organisation
Albrecht Manja manja.albrecht@uni-rostock.de Universitat Rostock
Amsbeck Hannah ha_lnnah.amsbeck@bertelsmann- Bertelsmann Stiftung
stiftung.de
i LRA Ebersberg (Sozialplanung und
Aschenbrenner |Petra petra.aschenbrenner@lra-ebe.de Demografie)
Bundesinstitut fur Sozialplanung und
Backhaus Andreas |andreas.backhaus@bib.bund.de Demografie Bevolkerungsforschung
(BiB)
Bastin Sonja sbastin@uni-bremen.de Universitat Bremen (socium)
Bundesministerium fur Arbeit und
Baumann Philipp phil.bau@gmx.net Soziales (Demografie, Sozialbudget,
Finanzrechnungen zu Sozialleistungen)
Bein Christoph | christoph.bein@leipzig.de Stadt Leipzig
. . . , . Bundesinstitut fur
Beringer Samira samira.beringer@bib.bund.de Bevélkerungsforschung (BiB)
Gesellschatft fir wirtschaftliche
Bernardt Florian bernardt@gws-os.com Strukturforschung (Gesellschaft fur
wirtschaftliche Strukturforschung)
Leibniz-Institut fir 6kologische
Blum Andreas |a.blum@ioer.de Raumentwicklung ("Anthropogene und
natirliche Ressourcen”)
Blumenthaler Saskia saskia.blumenthaler@stadt-greven.de Stadt Greven (Stadtentwicklung und
Umwelt)
: Bundesinstitut fur
Brehm Uta uta.brehm@bib.bund.de Bevélkerungsforschung (BiB)
Bucher Hansjorg |hansjoerg.bucher@web.de
Budliger Hendrik | kontakt@demografik.org Demografik
Bayerisches Landesamt fir Statistik
Buschner Andrea andrea.buschner@statistik.bayern.de |(Bevolkerungsstatistik,
Kompetenzzentrum Demographie)
. , , Bundesinstitut fur
Cilek Laura LauraAnn.Cilek@bib.bund.de Bevolkerungsforschung (BiB)
Danielzyk Rainer rainer.danielzyk@arl-net.de Akademie fur Raumentwicklung in der

Leibniz-Gemeinschaft




Institut der deutschen Wirtschaft

Deschermeier | Philipp deschermeier@iwkoeln.de (Globale und regionale Mrke)
Bundesinstitut fur

Diabaté Sabine sabine.diabate@bib.bund.de Bevdlkerungsforschung (BiB) (Familie
und Fertilitat)

Diddens Didde | didde.diddens@Ilge-mv.de (Lscig dﬁfﬁgfgfﬁ‘:‘;g)'vorpommem GmbH

Dorflinger Markus markus.doerflinger@bib.bund.de ggcgﬁzlpusrtgg‘gzchung (BiB)

Drefahl Sven sven.drefahl@sociology.su.se Bmzl)ersnat Stockholm (Demography
Max-Planck-Institut fur demografische

Edel Andreas |edel@demogr.mpg.de Forschung | Population Euroge

Eichenauer Eva eichenauer@berlin-institut.org Eﬁ:/l\/?cllgjagﬂ fur Bevolkerung und

Eltges Markus familie.maretzke@gmx.de BBSR Bonn (Leitung)

: o Medizinische Hochschule Hannover

Epping Jelena epping.jelena@mh-hannover.de (Medizinische Soziologie)

Feichtinger Gustav gustav@eos.tuwien.ac.at WIC/VID
Wittgenstein Centre for Demography

Fent Thomas |thomas.fent@oeaw.ac.at and Global Human Capital (IIASA,
VID/OAW, Universitat Wien)
Universitat fur Bodenkultur Wien

Fischer Tatjana |[tatjana.fischer@boku.ac.at (Institut fir Raumplanung,
Umweltplanung und Bodenordnung)
Institut der deutschen Wirtschaft Kéin

Geis-Thone Wido geis-thoene @iwkoeln.de e.V. (Themencluster Bildung,
Innovation, Migration)
GdW Bundesverband deutscher

Gewand Oliver gewand@gdw.de Wohnungs- und
Immobilienunternehmen e.V.

Gobel Ralf HIl@bmi.bund.de Eg?rggtsmmlstenum des Innern und fur

Gotz Daniel daniel.goetz@afsta.karlsruhe.de gigg:eﬁ?xisgtltig(?mt fr

Goujon Anne goujon@iiasa.ac.at IFI),?OSg,?a(rE;)pulatlon and Just Societies

Greinke Lena lena.greinke@arl-net.de ARL - Akademie fur Raumentwicklung

in der Leibniz Gemeinschaft




Bundesinstitut fur

Grigoriev Pavel Pavel.Grigoriev@bib.bund.de Bevélkerungsforschung (BiB)
: Statistisches Bundesamt
Gruba Nela nela.gruba@destatis.de (Gesundheitsstatistiken)
: Bundesinstitut fur
Halfar Yvonne yvonne.halfar@bib.bund.de Bevolkerungsforschung (BiB)
Stadt Nurnberg (Amt far
Hartung Susanne |susanne.hartung@stadt.nuernberg.de | Stadtforschung und Statistik fur
Nurnberg und Furth)
Hartz Bernd BerndHartz@t-online.de SPD RegionFrankfurtRheinMain
. , Ostbayerische Technische Hochschule
Haug Sonja sonja.haug@oth-regensburg.de Regensburg (IST)
Heins Frank frank.heins@irpps.cnr.it Irpps-Cnr
Institut fir Arbeitsmarkt- und
Hellwagner Timon timon.hellwagner@iab.de Berufsforschung (MARKO,
Ges.wirtschftl. Analysen + Prognosen)
Hel} Moritz moritz.hess@hs-niederrhein.de Hochschule Niederrhein
Hinz Catherina | hinz@berlin-institut.org Berllr_l-lnstltut fur Bevolkerung und
Entwicklung
Anna- Deutsches Zentrum fur
Holtz Victori anna-victoria.holtz@dzne.de Neurodegenerative Erkrankungen
ictoria . )
(Demographische Studien)
Hoymann Jana jana.hoymann@bbr.bund.de BBSR (Raumentwicklung)
Jahr Ellen ellen.jahr@uni-rostock.de Universitat Rostock
richard.junesch@ireus.uni- Universitat Stuttgart (Institut far
Junesch Richard ) ' Raumordnung und
stuttgart.de )
Entwicklungsplanung)
Kaltenbach Markus mk@urban-world.de berchtoldkrass
Kaverianna-von Amt fur Stadtforschung und Statistik fur
Rami P Beate kaveriappa-vonramin@web.de Nurnberg und Firth (Statistik,
amin
Umfragen und Prognosen)
Kibele Eva eva.kibele@statistik.bremen.de Statistisches Landesamt Bremen
Bundesministerium des Innern und fr
Klingner Matthias |Matthias.Klingner@bmi.bund.de Heimat (Abteilung Heimat, Referat

Demografischer Wandel)




Bundesinstitut fur

Klisener Sebastian | sebastian.kluesener@bib.bund.de Bevélkerungsforschung (BiB)
Klater Helmut klueter@uni-greifswald.de Universitat Greifswald
o _— . Bundesinstitut fur
Kolowa Tamilwai |tamilwai.kolowa@bib.bund.de Bevolkerungsforschung (BiB)
Kdppen Bernhard |koeppen@uni-koblenz.de Universitat Koblenz (Geographie)
Kramer Caroline |caroline.kramer@kit.edu KIT (!nstltuf[ fur Geographie und
Geookologie)
Kratzig-Ahlert | Lothar kraetzig-ahlert@gmx.de
. . . Bundesinstitut fur Bau-, Stadt- und
Krieger Thomas |thomas.krieger93@googlemail.com Raumforschung
Anne- - . . .
Kuhnt Kristin anne-kristin.kuhnt@uni-rostock.de Universitat Rostock (ISD)
: Marie- . - .
Laible S marie-christine.laible@bamf.bund.de |BAMF-FDZ
Christine
Lefken Bernward |lefken@lkos.de Landkrgls Osnabruck (Referat flr
Strategische Planung)
. . : Lo Leibniz-Institut fur Landerkunde
Leibert Tim t_leibert@Ileibniz-ifl.de (Regionale Geographie Europas)
. : - . Bundesinstitut fur
Lines Emily emily.lines@bib.bund.de Bevélkerungsforschung (BiB)
I . . Bundesinstitut fur
Loichinger Elke elke.loichinger@bib.bund.de Bevélkerungsforschung (BiB)
Loos Reinhard |loos@deenst.com Deenst GmbH
Luy Marc mail@marcluy.eu Vienna Institute of Demography
Stadt Nurnberg (Amt fr
Marbach Tina tina.marbach@stadt.nuernberg.de Stadtforschung und Statistik ftir
Nurnberg und Firth)
Maretzke Steffen steffen.maretzke@bbr.bund.de BBSR Bonn (Raumentwicklung)
Martin Stella stella.martin@wiwi.uni-muenster.de WWU Munster (Institut ftir Okonometrie

und Wirtschaftsstatistik)




TU Braunschweig (Institut fur

Martynovych Yevgeniy |y.martynovych@tu-braunschweig.de Soziologie)

Maskileyson Dina dmaskile@uni-koeln.de Universitat zu Koln

Mauersberger |Jonas jonas.mauersberger@uni-rostock.de |Universitat Rostock (ISD)

Mayer Tilman tilman.mayer@uni-bonn.de Universitat Bonn
Landkreis Gottingen (Referat

Meyer Susanne |meyer.s@landkreisgoettingen.de Demografie und
Sozialplanung/Servicestelle Statistik)
Bundesinstitut fur

Micheel Frank frank.micheel@bib.bund.de Bevolkerungsforschung (BiB) (Demogr.
Wandel + Langlebigkeit)

Mika Tatjana |tatjana.mika@drv-bund.de Deutsche Rentenversicherung Bund
(Forschungsdatenzentrum)

Mihlau Valerie muehlau@proloco-bremen.de proloco

Hans- IT.NRW - Statistisches Landesamt
Mdihlenfeld . hans-ullrich.muehlenfeld@it.nrw.de Nordrhein-Westfalen
Ullrich

(Forschungsdatenzentrum)

Miihlichen Michael |michael.muehlichen@bib.bund.de | Eundesinstitut fir
Bevolkerungsforschung
IAB - Institut fuer Arbeitsmarkt- und

Muller Dana dana.mueller@iab.de Berufsforschung, Nuernberg
(Forschungsdatenzentrum)
Bundesinstitut flr Berufshildung

Naegele Laura laura.naegele@bibb.de (Nachwuchsforschungsgruppe
BeKomlng Digital)

Natale Fabrizio |fabrizio.natale@ec.europa.eu European Commission (Joint Research
Center)

Nowossadeck |Enno nowossadecke@rki.de Robert Koch—ln_st|tut (I_Epl(_jemlologle
und Gesundheitsmonitoring)

Nowossadeck |Sonja sonja.nowossadeck@dza.de DZA Ber'lln (Wiss.
Informationssysteme)

Overmann Ruth ruth.overmann@unibw.de Universitat der Bundeswehr Miinchen

Panzig Nicole nicole.panzig@stk.brandenburg.de Staatskanzlei des Landes Brandenburg

Peters Evamarie evamarie peters@seniortrainer- seniorTrainer Hamburg

hamburg.de




Bundesministerium fur Arbeit und

Poetzsch Johanna |johanna.poetzsch@bmas.bund.de Soziales
Potzsch Olga olga.poetzsch@destatis.de Statistisches Bundesamt (Bevolkerung)
Rau Roland roland.rau@uni-rostock.de Universitat Rostock
. Lo Berlin-Institut fir Bevélkerung und
Rosenbaum Julian rosenbaum@berlin-institut.org Entwicklung (Demografie Deutschland)
. . : . Bundesinstitut fur
Ruger Heiko heiko.rueger@bib.bund.de Bevolkerungsforschung (BiB)
. Bundesinstitut fur
Sauerberg Markus markus.sauerberg@bib.bund.de Bevélkerungsforschung (BiB)
Schartmdiller Lena lena.schartmueller@tuwien.ac.at TU Wien
Schldémer Claus Claus.Schloemer@bbr.bund.de BBSR
Hanns-Seidel-Stiftung e.V. (Akademie
Schmid Susanne |schmids@hss.de fur Politik und Zeitgeschehen, Referat
1/7)
Schmitt Christian | christian.schmitt@Ieipzig.de Rostock University | City of Leipzig
Schneider Norbert F. | nos@uni-mainz.de DGD
Schoene Katja katja.schoene@bmas.bund.de Bun_desm|n|ster|um fur Arbeit und
Soziales
Schulz Manuela |manuela@schulzdeutschland.de Universitat _Vechta (Institut fur
Gerontologie)
Siedhoff Mathias | mathias.siedhoff@tu-dresden.de TU Dresden (Institut fir Geographie)
. RPTU Kaiserslautern-Landau
Spellerberg Annette | spellerberg@ru.uni-kl.de (Stadtsoziologie)
Stabenow Kevin kevin.stabenow@wiwi.uni- WWU Minster (Institut fur Okonometrie
muenster.de und Wirtschaftsstatistik)
Stauder Johannes Joh_annes.stauder@mW|.un|- Unl\_/ersf[_at Hel_delbgrg | Max Weber
heidelberg.de Institut fir Soziologie
Steinbrunner Barbara |barbara.steinbrunner@tuwien.ac.at TU Wien (Forschungsbereich fur

Bodenpolitik und Bodenmanagement)




Bundesministerium des Innern und fir

Steinhof Ruth ruth.steinhof @bmi.bund.de Heimat
; : Deutsche Gesellschaft fur
Swiaczny Frank geschaeftsfuehrung@dgd-online.de Demographie
Tautz Roland roland.tautz@bmas.bund.de Bun_desmlnlsterlum fur Arbeit und
Soziales
Tetzlaff Juliane tetzlaff.juliane@mh-hannover.de Medlglnlgche Hochschgle Hannover
(Medizinische Soziologie)
. . Robert Koch-Institut (Fachgebiet
Tetzlaff Fabian TetzlaffF@rki.de Soziale Determinanten der Gesundheit)
Ullrich Niklas niklas.ullrich@uni-rostock.de Universitat Rostock
aQua-Institut
Vanella Patrizio patrizio.vanella@aqua-institut.de (Gesundheitsberichterstattung &
Biometrie)
Vatterrott Anja anja.vatterrott@uni-rostock.de Universitat Rostock | ZLB
Waibel Stine | stine.waibel@bmi.bund.de Bundesministerium des Innern und fuir
Heimat
Wengler Annelene |wenglera@rki.de Robert Koch-Institut
Deutsche Rentenversicherung Bund
Werhan Katharina | katharina.werhan@drv-bund.de (Forschungsdatenzentrum der
Rentenversicherung)
Werner Soren soeren.werner@stadt.freiburg.de Stadt Fre|bur_g (Amt far Burgerservice
und Informationsmanagement)
- Max Planck Institute for Demographic
Westphal Christina |westphal@demogr.mpg.de Research
Winkelmann Ulrike ulrike.winkelmann@stala.bwl.de St".’.‘t'St'SCheS Landesamt Baden-
Wirttemberg
. . . Bundesinstitut fur
Ziege Elena elena.ziege@bib.bund.de Bevolkerungsforschung (BiB)
zur Nieden Felix felix.zurnieden@destatis.de Statistisches Bundesamt

Aufgefiihrte Teilnehmer:innen haben bei der Anmeldung einer Veréffentlichung zugestimmt.
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